
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“G. MARCONI” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e 

Secondaria di 1°grado 
– 84091 - Battipaglia (SA) -  

Codice Fiscale: 91050600658 Sito internet: www.icmarconibattipaglia.edu.it   Codice Meccanografico: SAIC8AD009 
Ambito: DR Campania - SA- 26 E-mail: saic8ad009@istruzione.it  Indirizzo: Via Ionio Snc 

Telefono: 0828 371200 
Fax: 0828679927 

P.E.C.: saic8ad009@pec.istruzione.it  Codice Unico Ufficio: UFCGWI 

 

 
Ai genitori degli alunni interessati  

delle classi terze della Scuola Secondaria di I grado 
All’albo  

Alla Bacheca del registro elettronico 
Agli atti 

 
 
 
 
 Oggetto: Graduatoria Provvisoria istanze di alunni   pervenute per la Mobilità ERASMUS+   Azione 
KA120 Settore Scuola. 
CODICE ATTIVITÀ 2024-1-IT02-KA121-SCH-000217033 

CUP: E21I23000090006 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO che il Progetto ERASMUS PLUS KA120 Settore Scuola CODICE ATTIVITÀ 2024-1-IT02-KA121-

SCH-000217033 CUP: E21I23000090006 – è stato approvato dalla Commissione  Europea; 

VISTE le Disposizioni e le Istruzioni per l’attuazione delle Risorse finanziarie Programma ERASMUS+KA1; 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali; 

PRESO ATTO: 

 che la partecipazione a questo tipo di partenariati (e alle rispettive mobilità) rappresenta, per la  scuola, 

un’opportunità di cambiamento in una dimensione europea che stimola processi di innovazione e 

miglioramento e promuove i valori dell’inclusione e della tolleranza 

che questa Istituzione scolastica, in qualità di partner, in rete con il College Jean Monet di Pornic 

(Francia) e con l’istituto comprensivo Storu-Vogaskoli di Vogar (Islanda) sarà impegnata a sviluppare 

le attività programmate; 

che le attività, a prescindere dagli obiettivi specifici sottesi e dalle modalità di realizzazione, 

metteranno gli studenti in contatto con culture differenti dalla propria in uno slancio di apertura al 

mondo delle differenze linguistiche e culturali; 

che per la realizzazione di tali attività, saranno utilizzate   le risorse progettuali, logistiche e finanziarie 

messe a disposizione dall’Unione Europea in materia di istruzione e cultura. 

CONSIDERATI gli obblighi per le azioni di pubblicizzazione e sensibilizzazione relative all’attuazione 

nell’Istituto dei Piani Integrati 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle mobilità in Europa è necessario il coinvolgimento  di alunni 

http://www.icmarconibattipaglia.edu.it/
mailto:saic8ad009@istruzione.it
mailto:saic8ad009@pec.istruzione.it




e docenti dell’Istituto. 

VISTO il PTOF a. s. 2024/25; 

  

VISTO l’avviso per la presentazione delle candidature per la selezione degli  alunni delle classi terze 
della Scuola Secondaria di I grado con allegata domanda di partecipazione nell’ambito del Programma 
ERASMUS PLUS Azione KA120 Settore Scuola CODICE ATTIVITÀ 2024-1-IT02-KA121-SCH-000217033 
Prot. n. 10930 del 12/10/2024; 
Ritenuto necessario dover procedere alla valutazione delle istanze pervenute; 

VISTA la nomina e convocazione della Commissione di valutazione delle istanze pervenute prot. N. 

11671  del 25/10/2024; 

VISTE le istanze pervenute; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione delle istanze pervenute prot. N. 11852 del 

30/10/2024; 

DISPONE 

la pubblicazione,  in data odierna, della graduatoria provvisoria degli alunni  che parteciperanno alla Mobilità   
ERASMUS+, Azione KA120 Settore Scuola: 
 

MOBILITA’ ERASMUS+ IN FRANCIA  

Posizione in 
graduatoria 

ALUNNO/A CLASSE 
Preferenza 
Mobilità in 

Islanda 

Preferenza 
Mobilità in  

Francia 

1 Telese Zoe 3F 1 2 
2 Falanga Sara 3F 2 1 
3 Mare Gilda 3B  x 
4 De Martino Luigi 3E  x 
5 Tartaglia Fatima 3A  x 
6 Sparti Angelica 3B  x 
7 Pierri Silvana 3C 1 2 

 

MOBILITA’ ERASMUS+ IN ISLANDA 

Posizione in 
graduatoria 

ALUNNO/A CLASSE 
Preferenza 
Mobilità in 

Islanda 

Preferenza 
Mobilità 

In Francia 
1 Luzzi Lorenzo 3A 1  
2 Telese Zoe 3F 1 2 
3 Falanga Sara 3F 2 1 
4 Nicotra Ginevra Maria 3C x  
5 De Vita Valeria 3E x  
6 Pisani Francesca 3A x  
7 Pagano Francesco 3F x  
8 Impemba Siria 3E x  
9 Delle donne Bruni 3G x  
10 Pierri Silvana 3C 1 2 
11 Falivene Antonio 3E x  
12 Fresolone Sofia 3B x  
13 Muollo Antonio Flavio 3E x  



Si precisa che per la mobilità in Francia dovranno partecipare n. 08 alunni; per la mobilità in Islanda 

parteciperanno n. 03 alunni maschi e n. 03 alunne femmine individuati in ordine di graduatoria, così 

come previsto dall’Avviso per la selezione degli alunni del 12/10/2024 prot.- n. 10930.  

Eventuali rinunce dovranno essere presentate tramite mail all’indirizzo PEO o PEC dell’istituto entro 7 

giorni dalla data di pubblicazione della presente graduatoria. 

Avverso la presente graduatoria è possibile inoltrare reclamo, debitamente motivato, all’ufficio di protocollo 

dell’istituto o tramite posta certificata, entro 7 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione. 

Relativamente agli alunni esclusi per mancanza dei requisiti richiesti nell’Avviso di selezione sarà data 
notizia tramite mail personale del genitore. 

           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                          Dott.ssa Giacomina CAPUANO 

Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i.e norme collegate 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa                                                                                                                
 


		2024-10-31T14:50:42+0100
	GIACOMINA CAPUANO




